
PROVÁDĚCÍ POKYN   ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

PROJEKT SPORTOVNÍ STŘEDISKA 2021-2024 Stránka 1 z 3 

ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 
 

Sportovní střediska 
 
 

Preambule 

Národní sportovní agentura (dále jen NSA) poskytuje Českému lukostřeleckému svazu 

(dále jen ČLS) každoročně finance na podporu rozvoje lukostřelecké členské základny. 

Pro potřeby označení v rámci ČLS označujeme tento projekt jako „Sportovní střediska“ 

(dále jen SpS). Cílem projektu je podpořit kvalitní trenérský dozor pro mládežnickou 

členskou základnu ČLS tak, aby mládež sport bavil a zároveň dosahovala co nejvyšších 

sportovních výsledků. 

 

Pravidla Projektu Sportovní střediska 

 

I. 

Podmínky účasti 

1. Projektu se mohou účastnit kluby, které se starají o členskou základnu mládeže 

a splňují tyto podmínky: 

a) jsou řádnými členy ČLS,  

b) mají splněny všechny závazky vůči ČLS 

c) mají odevzdaný roční tréninkový výkaz za všechna předešlá období 

2. Do projektu se přihlašuje klub/oddíl, zodpovědná osoba za vedení projektu 

je statutární orgán klubu/oddílu lukostřelby. 

  

II. 

Průběh 

1. Do 31. 1. daného roku probíhají žádosti o zřízení SpS. 

2. Do 31. 1. následujícího roku má vedoucí SpS za úkol odevzdat roční tréninkový 

výkaz SpS. 

3. Finanční částku vyhrazenou pro projekt určuje P ČLS. Termín a určení výše dotace 

závisí na rozpočtu ČLS a přidělených dotací ze strany státu. 

 

III. 

Podmínky pro založení Sportovního střediska 

1. Klub/oddíl se stará o mládežnickou členskou základnu, která se aktivně účastní 

soutěží ČLS ve věku 10 až 17 let (z pohledu ČLS se jedná o kategorie mladší 

žactvo, starší žactvo a kadeti) střílejících jakoukoliv divizí a soutěžící v jakékoliv 

disciplíně. Množství střelců potřebných pro zřízení SpS je součet alespoň 6 střelců 

účastnících se Poháru ČLS ve výše zmíněných kategoriích v předešlém roce. 

2. Klub/oddíl je schopen zabezpečit celoroční tréninkovou činnost na závodní úrovni. 

K těmto účelům musí mít všichni členové SpS možnost trénovat alespoň 4 hodiny 

týdně po celý rok (v létě i v zimě). 

3. Vedoucí trenér SpS má alespoň II. trenérskou třídu. SpS může dočasně vést 

trenér III. třídy s praxí alespoň tři roky. Taková situace je akceptovatelná 

maximálně 3 roky po sobě. Tuto výjimku schvaluje P ČLS. 

4. V případě nesplnění podmínek článku III může P ČLS rozhodnout o odebrání SpS 

i v průběhu daného roku. 

 

 

 



PROVÁDĚCÍ POKYN   ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

PROJEKT SPORTOVNÍ STŘEDISKA 2021-2024 Stránka 2 z 3 

IV. 

Rozdělení SpS 

SpS je děleno na úroveň A a B dle sportovních úspěchů střelců SpS. 

Pro zařazení SpS na úroveň B jsou podmínky uvedeny v článku III. 

Pro zařazení SpS na úroveň A jsou podmínky uvedeny v článku III. a zároveň je potřeba 

splnit následující podmínky: 

 

1. Množství střelců potřebných pro zřízení SpS je součet alespoň 4 střelců účastnících 

se Poháru ČLS v kategoriích SpS v předešlém roce s minimálně touto výkonností: 

 

RCM WA720 550 bodů RCW WA720 535 bodů 

RŽSM ŽWA720 550 bodů RŽSW ŽWA720 540 bodů 

RŽMM ŽWA720 570 bodů RŽMW ŽWA720 560 bodů 

RCM T24 270 bodů RCW T24 250 bodů 

RŽSM ŽT24 270 bodů RŽSW ŽT24 250 bodů 

RŽMM ŽT24 260 bodů RŽMW ŽT24 240 bodů 

CCM WA720 605 bodů CCW WA720 590 bodů 

CŽSM ŽWA720 605 bodů CŽSW ŽWA720 590 bodů 

CŽMM ŽWA720 605 bodů CŽMW ŽWA720 590 bodů 

CCM T24 325 bodů CCW T24 315 bodů 

CŽSM ŽT24 325 bodů CŽSW ŽT24 315 bodů 

CŽMM ŽT24 315 bodů CŽMW ŽT24 305 bodů 

CCM 3D Ø 8,5 bodu CCW 3D Ø 7,0 bodu 

CŽSM Ž3D Ø 7,5 bodu CŽSW Ž3D Ø 6,0 bodu 

CŽMM Ž3D Ø 7,0 bodu CŽMW Ž3D Ø 5,5 bodu 

BCM T24 240 bodů BCW T24 220 bodů 

BŽSM ŽT24 240 bodů BŽSW ŽT24 220 bodů 

BŽMM ŽT24 230 bodů BŽMW ŽT24 210 bodů 

BCM 3D Ø 6,0 bodu BCW 3D Ø 4,5 bodu 

BŽSM Ž3D Ø 5,0 bodu BŽSW Ž3D Ø 3,5 bodu 

BŽMM Ž3D Ø 4,5 bodu BŽMW Ž3D Ø 3,0 bodu 

DCM 3D Ø 4,5 bodu DCW 3D Ø 3,0 bodu 

DŽSM Ž3D Ø 3,5 bodu DŽSW Ž3D Ø 2,0 bodu 

DŽMM Ž3D Ø 3,0 bodu DŽMW Ž3D Ø 1,5 bodu 

ICM 3D Ø 5,5 bodu ICW 3D Ø 3,5 bodu 

IŽSM Ž3D Ø 4,5 bodu IŽSW Ž3D Ø 2,5 bodu 

IŽMM Ž3D Ø 4,0 bodu IŽMW Ž3D Ø 2,0 bodu 

 

2. Vedoucí trenér SpS A má alespoň II. trenérskou třídu. 

 

V. 

Rozdělení financí 

Celkové finance vyhrazené z rozpočtu ČLS na projekt SpS budou rozděleny následujícím 

způsobem: 

1. 50% vyhrazených finančních prostředků bude rozděleno na paušální částky za 

zřízení a vedení SpS, které budou pro všechna SpS stejné bez rozdílu množství 

zařazených střelců. SpS A bude mít tuto paušální částku o 25% vyšší než SpS B. 

2. 50% vyhrazených finančních prostředků bude rozděleno dle výkonnosti střelců a 

variability jejich přípravy tímto způsobem: 

a. Za každého střelce viz bod III.1 získává spolek 1 bod. 

b. Za každého střelce viz bod IV.1 získává spolek 1 další bod. 



PROVÁDĚCÍ POKYN   ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

PROJEKT SPORTOVNÍ STŘEDISKA 2021-2024 Stránka 3 z 3 

c. Bonifikace divizí – získané body viz V.2.a a V.2.b se vynásobí bonifikačním 

koeficientem za množství divizí, které střelci zařazení do SpS provozují dle 

vzorce: 

 

DIVIZE = 1+(množství divizí - 1)*0,2 

 

Pro jednu divizi je DIVIZE = 1 

Pro dvě divize je DIVIZE = 1,2 

Pro tři divize je DIVIZE = 1,4 

… 

 

d. Bonifikace disciplín – získané body viz V.2.a, V.2.b a V.2.c se vynásobí 

bonifikačním koeficientem za množství disciplín, které střelci zařazení do 

SpS provozují dle vzorce: 

 

DISC = 1+(množství disciplín - 1)*0,2 

 

Pro jednu disciplínu je DISC = 1 

Pro dvě disciplíny je DISC = 1,2 

Pro tři disciplíny je DISC = 1,4 

 

e. Finance dle výkonnnosti budou do jednotlivých SpS rozděleny dle množství 

získaných bodů. 

 

VI. 

Možnosti čerpání prostředků 

 

1. Finanční prostředky smí klub/oddíl použít pouze jako odměnu trenérům, kteří 

v SpS pracují s mládeží nebo pro klub zajišťují nábory či přípravu nováčků 

mládežnických kategorií. 

2. Do 15. 1. následujícího roku klub/oddíl předá vyúčtování přidělených prostředků 

na sekretariát ČLS elektronickou formou. 

 

 

V Plzni dne 6. 4. 2021 

 

           Jan Šípek 

             Předseda TMK ČLS 


